
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020112400077

77

Nº 224, terça-feira, 24 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº. 20/2019. Nº Processo: 23007.00026252/2019-46. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA - UFRB. CNPJ: 07.777.800/0001-62. Contratada:
FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA E À EXTENSÃO - FAPEX. CNPJ: 14.645.162/0001-91.
Objeto: Prorrogação da vigência. Fund. Legal: Lei nº 8.666/93, Lei n° 8958/94, Lei n°
12.349/2010, Decreto nº. 7.423/2010 e demais legislações correlatas. Vigência: 28/12/2020
a 27/06/2022. Data de Assinatura: 23/11/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 12/2020 - UASG 158092

Nº Processo: 23007011150202009. Objeto: Visando contratação de empresa para
construção do muro central da UFRB, campus Cruz das Almas, junto ao colégio CETEP..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 24/11/2020 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00.
Endereço: Rua Rui Barbosa, 710 - Centro, Centro - Cruz das Almas/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/158092-99-00012-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 24/11/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
15/12/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

CLAUDIO ITAMAR NERES JUNIOR
Pregoeiro

(SIASGnet - 23/11/2020) 158092-26351-2020NE800125

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 11/2020 - UASG 158092

Nº Processo: 23007004614202038. Objeto: Visando a contratação de empresa especializada
para reforma do prédio da antiga sede do CCAAB - Cruz da Almas - BA. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 24/11/2020 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Rui Barbosa,
710 - Centro, Centro - Cruz das Almas/BA ou https://www.gov.br/compras/edital/158092-99-
00011-2020. Entrega das Propostas: a partir de 24/11/2020 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 15/12/2020 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

CLAUDIO ITAMAR NERES JUNIOR
Pregoeiro

(SIASGnet - 23/11/2020) 158092-26351-2020NE800125

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 60044/2020 - UASG 153103

Nº Processo: 23077027413202003 . Objeto: Obter o apoio da CONTRATADA para captar
e receber diretamente, sem ingresso na Conta Única do Tesouro Nacional da
CONTRATANTE, inclusive na gestão administrativa e financeira, de recursos financeiros
necessários à formação e execução, do Projeto Acadêmico na vertente de Ensino Curso
de Especialização sob o título: Neuropsicopedagogia Institucional e Educação Especial
na Perspectiva da Inclusão . Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: A FUNPEC é constituída
nos termos da legislação brasileira e devidamente credenciada junto ao Ministério da
Educação. Declaração de Dispensa em 19/11/2020. DJALMA RIBEIRO DA SILVA. Pró-
reitor Adjunto de Planejamento. Ratificação em 20/11/2020. JOSE DANIEL DINIZ MELO.
Reitor. Valor Global: R$ 240.975,00. CNPJ CONTRATADA : 08.469.280/0001-93
FUNDACAONORTE RIO GRANDENSE DE PESQUISA E CULTURA.

(SIDEC - 23/11/2020) 153103-15234-2020NE800281

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2020

O pregoeiro da UFRN comunica o resultado do pregão n° 04/2020. A partir desta data

ficam convocadas as empresas vencedoras para assinar atade registro de preço no prazo

estipulado no edital. Foi considerada vencedora a empresa: JM COMERCIO E

REPRESENTACAO EIRELI Itens: 17(R$9.449,00)

PATRÍCIA SILVA DE MELO

Pregoeiro Oficial

(SIDEC - 23/11/2020) 153103-15234-2020NE800002

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 46, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR EFETIVO DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições legais, CONSIDERANDO o Art. 38 da Resolução nº 150/2019-CONSEPE, de 24 de setembro de 2019; CONSIDERANDO
os termos do Edital no 026/2019-PROGESP, publicado no DOU nº. 192, de 03 de outubro de 2019, posteriormente retificado nos Diários Oficiais da União nº 210, de 30/10/2019, nº 217,
de 08/11/2019, nº 220, de 13/11/2019, nº 236, de 06/12/2019, nº 15, de 22/01/2020 e nº 193, de 07/10/2020; CONSIDERANDO o que consta nos processos abaixo relacionados, resolve:
Art. 1º Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos na Carreira do Magistério Superior, realizado pela Universidade Federal do Rio Grande do Norte - UFRN.

. Departamento/Unidade Área/Processo Classe/RT Votação no
Centro/UAE

Classif. Nome Média

. 1º TADEU MATTOS FARIAS 8,30

. 2º CYNTHIA DE FREITAS MELO LINS 8,07

. Departamento de Psicologia - Campus de
Natal/RN

Psicologia e Saúde Coletiva Adjunto-
A/DE

Unanimidade
de votos

3º KLECIA RENATA DE OLIVEIRA BATISTA 7,90

. (23077.023784/2020-16) 4º MARILIA SILVEIRA 7,59

. 5º ROSSANA CARLA RAMEH DE ALBUQUERQUE 7,55

. Teoria e Metodologia da História 1º FABÍULA SEVILHA DE SOUZA 8,41

. Departamento de História - Campus de
Natal/RN

(23077.023688/2020-60) Adjunto-
A/DE

Unanimidade
de votos

2º EVANDRO DOS SANTOS 7,91

. 3º DIEGO JOSÉ FERNANDES FREIRE 7,86

. 1º RUBIANE GIOVANI FONSECA 8,80

. Departamento de Educação Física -
Campus de Natal/RN

Pedagógica Adjunto-
A/DE

Ad
referendum

2º FILIPE FERREIRA GHIDETTI 8,58

. (23077.023053/2020-62) 3º THAIS DE JESUS FERREIRA 8,49

. 1º FABIOLA CRISTINA ALVES 8,42

. Departamento de Artes - Campus de
Natal/RN

Pesquisa e Crítica em Artes Visuais Adjunto-
A/DE

Unanimidade
de votos

2º DIEGO SOUZA DE PAIVA 7,98

. (23077.023537/2020-10) 3º GUSTAVO DE MOURA VALENCA MOTTA 7,35

. 1º TIAGO TAVARES LEITE BARROS 8,10

. Departamento de Engenharia da
Computação e Automação - Campus de

Natal/RN

Sinais e Sistemas
(23077.024724/2020-11)

Adjunto-
A/DE

Unanimidade
de votos

2º IGNACIO SANCHEZ GENDRIZ 7,88

. 3º THALES QUEIROZ FONSÊCA 6,87

. Departamento de Engenharia Civil -
Campus de Natal/RN

Gestão Ambiental / Recursos Hídricos
(23077.024455/2020-84)

Adjunto-
A/DE

Unanimidade
de votos

1º HÉRIKA CAVALCANTE DANTAS DA SILVA 8,35

. 2º BÁRBARA BARBOSA TSUYUGUCHI 8,09

. 1º VICTOR ARAUJO FERRAZ 8,47

. Departamento de Engenharia Elétrica -
Campus de Natal/RN

Sistemas Digitais e Embarcados Adjunto-
A/DE

Unanimidade
de votos

2º DANIEL LOPES MARTINS 7,72

. (23077.024743/2020-39) 3º VERONICA MARIA LIMA SILVA 7,52

MIRIAN DANTAS DOS SANTOS

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RIO GRANDE DO NORTE, usando de suas atribuições legais, e tendo em vista o art.
5º, inciso LV, da Constituição Federal e os artigos 25, caput, e 26, § 4º, da Lei n.
9.784/99, NOTIFICA, pelo presente edital, os(as) servidores(as) abaixo relacionados por
se encontrarem em local incerto e não sabido, para comunicar-lhes acerca da decisão
administrativa que determinou a absorção da rubrica de horas extras incorporadas pela
via judicial em virtude dos reajustes salariais, de modo que a partir da próxima folha
de pagamento, a referida rubrica será excluída da base de cálculo da aposentadoria,
tendo em vista a ocorrência da absorção. Informa ainda que fica facultada a
apresentação de recurso, no prazo de 10 (dez) dias, a partir da publicação deste
expediente, sob pena de revelia.
. SIAPE Nome do servidor
. 345433 ADAHYR FLORÊNCIO SILVA
. 346378 ALDINEI FERREIRA SANTOS DE MELO
. 348350 ALUÍZIO MARCELINO DE ARAÚJO

. 347892 ANA FLORA DE MACEDO BARBALHO

. 347193 ANA MARIA CARDOZO RENOVATO

. 347587 ANA MARIA DE BARROS PICADO

. 349479 ANA MARIA TOSCANO DANTAS

. 348961 ANTÔNIA LÚCIA DE OLIVEIRA COSTA

. 348612 ANTÔNIA SILVESTRE DA ROCHA

. 348380 ANTÔNIO ALEXANDRE DA SILVA

. 347848 ANTÔNIO ALVES DUARTE

. 344702 ANTÔNIO DAMIÃO

. 347153 ÁUREA CANDIDA DA COSTA TEIXEIRA

. 347885 CÉLIA MARIA SOUZA DE OLIVEIRA

. 345275 DILMA TEIXEIRA LEAL

. 346765 EDMAR FERNANDES DE ASSIS

. 345481 ELIPHAS LEVI BULHÕES

. 345497 ELZA INÁCIO DA LUZ

. 347089 FLORIANO CALDAS DE OLIVEIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-24T02:23:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




